
Žlunice
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.302121N, 15.381974E

Nadmořská výška: 263 m n. m. První pís. zmínka: 1297 (727 let) Katastrální výměra: 803 ha

Počet obyvatel: 225 PSČ: 507 34

Adresa URL: www.zlunice.cz

O obci
Obec Žlunice leží v blízkosti Českého ráje, asi 17 kilometrů od správního města Jičína.

Historie obce
Žlunice svou polohou patří k oblastem, které vykazují osídlení již po sedm tisíc let. V nejbližším okolí
Žlunic je doloženo obyvatelstvo mladší doby kamenné, tzv. kultury s keramikou lineární. V letech 4000 až 3500
př. Kr. bylo nad Žlunicemi sídliště lidu kultury vypichované ...

Okolí a příroda
Západně a jihozápadně se rozprostírá Přírodní památka Žlunické polesí.

Současnost obce
Menší děti mají v obci k dispozici mateřskou školku. Pro využití volného  času je v obci k dispozici
sportovní hřiště. Dále bychom v obci našli  obecní úřad, poštu, knihovnu, kostel a hřbitov. V obci
Žlunice má  ordinaci praktický lékař.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 4288.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce Žlunice je nepochybně farní kostel sv. Petra a Pavla a  svým způsobem i farní budova. Již
koncem 12. století, ne-li o sto  let dříve, byl vystavěn kostel v románském slohu. Byl jistě dřevěný  jako
celá řada kostelů na Novobydžovsku. Původně byl zasvěcen sv. Petru.

Doprava
Obec leží na silnici II/280 a zde zajištěna pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10396/zlunice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 00:51:38


